
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                     n° 1062                  del  17/09/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VII 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Ufficio SUAP - Isa e Due Cime - Approvazione  Verbale della Conferenza dei  
 Servizi del 12/09/2012 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì diciassette del mese di settembre alle ore 11:00 nella sede 
dell’Ente, in virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: SUAP (SPORTELLO UNICO 
ATTIVITA' PRODUTTIVE) ASSOCIATO SIG. BALOCCHI ALBERTO 
 



 

 

 

 

SERVIZIO SUAP: SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

BALOCCHI ALBERTO 
 
Vista la richiesta delle Società ISA e DUE CIME, nei Comuni di Seggiano e Castel 
del Piano (Gr), pratiche Pratica n. 226 del 09/05/2007Messa a norma pista 
Canalgrande Macinaie e Direttissima parte bassa, Pratica n. 227 del 09/05/2007 
Impianto di innevamento piste Comune di Casteldelpiano completamento, 
Pratica n. 228 del 09/05/2007 Rinnovo vita tecnica sciovia Settebello, Pratica n. 
356 del 10/08/2007  Messa a norma pista Bellaria, Pratica n. 357 del 10/08/2007  
messa a norma pista Direttissima Parte Alta, Pratica n. 358 del 10/08/2007 Messa a 
norma pista Panoramica Parte Bassa, Pratica n. 237 del 13/07/2006 Impianto di 
innevamento programmato pista Canalgrande, Pratica n. 224 del 09/05/2007 
Rinnovo vita tecnica sciovia Vetta, Pratica n. 225 del 09/05/2007 Messa a norma 
Canalgrande, Cantore e Canalgrande Marsiliana, dirette ad ottenere il rilascio di 
AUTORIZZAZIONE PER ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA ALLE ATTUALI 
NORMATIVE DELLE PISTE DA SCI E RINNOVO VITA TECNICA DEGLI IMPIANTI DI 
RISALITA PER LE STRUTTURE UBICATE SUL MONTE AMIATA, NEI COMUNI DI CASTEL DEL 
PIANO E SEGGIANO; 
Visto che  i  procedimenti di cui sopra sono stati avviati nell’anno 2006/2007; 
Visto che i procedimenti di cui sopra riguardano essenzialmente l’adeguamento 
complessivo delle piste da sci ubicate sul Monte Amiata; 
Visto che entrambe le società hanno indicato come  incaricato il medesimo 
tecnico Ing. Papi, il quale risulta essere anche il legale rappresentante di una delle 
due società; 
Vista la comunicazione SUAP del 6 Febbraio 2012 con la quale si chiedevano 
chiarimenti circa la volontà di prosecuzione degli interventi richiesti ; 
Vista la comunicazione della società ISA in data 21/03/2012 che chiedeva la 
prosecuzione dell'istruttoria relativamente alle pratiche 226/2007, 228/2007, 
356/2007, 357/2007, 358/2007, chiedendo contestualmente l'archiviazione della 
pratica 227/2007; 
Vista la comunicazione della società Due Cime in data, 21/02/2012 che chiedeva 
la prosecuzione dell'istruttoria relativamente alle pratiche 224/2007, 225/2007, 
237/2006, rettificando in data 28/02/2012 la precedente comunicazione e 
chiedendo l'archiviazione della pratica 237/2006; 
Vista la comunicazione dell’Ing. Stefano Papi, con studio in Roma in via 
Castelfranco Veneto n° 63, nella qualità di tecnico incaricato di entrambe le 
società interessate,  dove si richiedeva al SUAP Amiata Grossetano la 
convocazione di una conferenza dei servizi con tutti gli Enti interessati al rilascio 
delle autorizzazione per la prosecuzione degli interventi; 
Visto che a tutt’oggi non sono pervenuti a questo ufficio i pareri richiesti; 
Vista la documentazione depositata agli atti del presente Servizio; 
Vista la documentazione prodotta per l’attestazione dei requisiti soggettivi ed 
oggettivi ai fini delle autorizzazioni richieste; 
Visto che è stata convocata per il giorno 12/09/2012 la Conferenza dei Servizi a 
cui sono stati invitati a partecipare spett.le Simonetti Lauro e spett.le  Papi Stefano 
e Comune di Castel del Piano - uff. Tecnico e uff. Vincolo Idrogeologico e uff. 
Tecnico Comune di Seggiano e Soprintendenza dei beni architettonici e 
paesaggistici di Siena e Grosseto att.ne dott.ssa Pisino e Direzione regionale per i 
beni culturali e paesaggistici della toscana e amministrazione Provinciale di 



 

 

Grosseto area ambiente e conservazione della natura e consorzio forestale 
dell’Amiata  e amministrazione provinciale di Grosseto difesa del suolo e risorse 
idriche e Unione dei comuni montani Amiata grossetana uff. Vincolo 
paesaggistico ed idrogeologico att.ne  dott. Ing. Ginanneschi Giorgio; 
Visto che la conferenza dei servizi e’ stata  convocata per la seconda seduta il 
giorno 27 settembre ore 10.00 per necessità di ulteriori approfondimenti e richiesta 
di integrazioni ; 
ViSTO il DPR 7 settembre 2010, n.160  "Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi 
dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 "; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione dello Sportello Unico per le Attività 
produttive di cui alla Deliberazione della Giunta Esecutiva  n. 33 del 19/03/2002; 

 
VISTA la deliberazione n. 35 del 19/03/2002 in cui si istituisce la unità operativa 
“Suap”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1080 del 05/09/2011 con cui si conferisce al 
Sig. Alberto Balocchi l’incarico di posizione organizzativa SUAP (Sportello Unico 
Attività Produttive) gestione associata dei Comuni dell’Amiata Grossetano a far 
data 15.09.2011 per anni 5 (cinque) e a lui sono delegate tutte le funzioni 
gestionali ed organizzative descritte analiticamente in narrativa proprie del 
dirigente nella qualità di Responsabile Unico del SUAP ed in particolare ogni fase 
procedimentale di carattere gestionale finalizzate al rilascio dell’autorizzazione 
unica di cui al DPR 160/2010 compresa l’adozione del provvedimento finale di 
conclusione del procedimento. Quindi sono delegate le funzioni previste all’art. 17 
D.Lgs 30.03.2001 n. 165 comma 1 lett. b,c,d,e; 
Visto il regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato 
dall’Assemblea con delibera n. 68 del 22/11/1995 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente 
all’unione e pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul 
BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – Supplemento n. 124; 
 

 

DETERMINA  
 
1. di approvare il verbale della Conferenza dei Servizi del 12/09/2012 in merito 

all’AUTORIZZAZIONE PER ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA ALLE ATTUALI NORMATIVE 

DELLE PISTE DA SCI E RINNOVO VITA TECNICA DEGLI IMPIANTI DI RISALITA PER LE STRUTTURE 

UBICATE SUL MONTE AMIATA, NEI COMUNI DI CASTEL DEL PIANO E SEGGIANO per la 

Società ISA e la Società Due Cime. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SU - 2012 - 95 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SUAP - Sportello Unico 
 
 
OGGETTO: ISA E DUE CIME - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI 

DEL 12/09/2012 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: SUAP (SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE) ASSOCIATO 
Fto BALOCCHI ALBERTO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 


